MODELO (usar papel timbrado)

DECLARAÇÃO  DE  INEXISTÊNCIA  DE  DECISÃO  ADMINISTRATIVA  FINAL

SANCIONADORA EM RAZÃO DA PRÁTICA DE ATOS, PELA DECLARANTE OU

POR SEUS DIRIGENTES, QUE IMPORTEM EM DISCRIMINAÇÃO DE RAÇA OU

GÊNERO, TRABALHO INFANTIL OU TRABALHO ESCRAVO

A (nome da empresa), que doravante passa a ser denominada (nome de fantasia),
entidade  de  direito  privado,  sem  fins  econômicos,  CNPJ.MF  sob  o  nº
xx.xxx.xxx/xxxx-xx, neste ato representada por  ....,  (nacionalidade),  (estado civil),
(profissão), portador da carteira de identidade nº xxxxxxx, expedida por ......, inscrito
no CPF/MF sob o n.º xxx.xxx.xxx-xx, declara à Associação Programa Um Milhão de
Cisternas para o Semi-árido – AP1MC, para os devidos fins e sob as penas da lei,
que inexiste decisão administrativa final sancionadora, exarada por autoridade ou
órgão  competente,  em  razão  da  prática  de  atos,  pela  Declarante  ou  por  seus
dirigentes, que importem em discriminação de raça ou gênero, trabalho infantil ou
trabalho escravo, e/ou de sentença condenatória transitada em julgado, proferida em
decorrência dos referidos atos, ou ainda, de outros que caracterizem assédio moral
ou sexual, ou importem em crime contra o meio ambiente.

O representante legal da Declarante está ciente de que a falsidade da declaração
ora prestada acarretará o vencimento antecipado do instrumento contratual no qual
se formalizar, sem prejuízo da  aplicação das sanções legais cabíveis, de natureza
civil e penal.

Recife (PE), xx de xxxxx de 2019

                (nome do representante legal)
          (cargo)